
                                                                                                   Smlouva o užívání služby „Digitania“      Strana 1 z 2 

Smlouva o užívání služby „Digitania“ 
(dále též jen jako „smlouva“), kterou uzavírají tyto smluvní strany:

Poskytovatel: 

Floowie Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Kubánské náměstí 1391/11, Vršovice, 100 00 

Praha 10, Česká republika 

Zapsaná u Městského soudu v Praze C 216370,  

IČ: 25390503 DIČ: CZ25390503 (plátce DPH) 

 

jednající: Mgr. Janem Václavíkem, jednatelem  

(dále jen jako “poskytovatel“) 

 

 

 

Vydavatel: Slovenský zväz včelárov 

se sídlem: Svrčia 14, 842 08  Bratislava, Slovensko 

Zapsaná MV SR pod číslom spisu VVS/1-909/90-40 

IČ: 00178349  DIČ: 2021184748 

IČ DPH: SK2021023488 

tel: +421 904 340 094    

email: capek@vcelari.sk 

zastoupená: VV SZV v zastúpení predsedom SZV Ing. 

Pavlom Fiľom  

(dále též jen jako “vydavatel“) 

 

t a k t o :   

Čl. I. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se zavazuje, za dále uvedených podmínek v této smlouvě, umožnit vydavateli využívat službu 

označovanou souhrnně jako „Digitania“, kterou poskytovatel poskytuje v rámci internetového portálu www.digitania.cz, 

www.digiport.cz a www.floowie.com a svých mobilních aplikací (dále též jen jako „portál“. Tato služba představuje souhrn 

v této smlouvě uvedených práv a povinností. Cena za předmět této smlouvy je stanovena v Ceníku, jak je uvedeno níže. 

a) Poskytovatel umožňuje vydavateli v dále stanoveném rozsahu využít službu Digitania, která umožňuje převést dle 

pokynů poskytovatele vydavateli jím vybraná Data do zvláštní elektronické podoby (dále též jen jako „Nahrání“) a tím 

vytvořit tzv. „Publikaci“. Po Nahrání Publikace může vydavatel činit změny Publikace v rozsahu, jež Digitania vydavateli 

umožňuje. Nahrání dat a jejich případnou úpravu provádí vydavatel na svou odpovědnost.  

b) Poskytovatel je povinen vydavateli přidělit přístupové údaje (Uživatelské jméno a Heslo) do administrace Digitania na 

www.digitania.cz, která mu umožní nahrávání a správu svých Publikací. 

c) Tato smlouva se vztahuje na jakékoliv Publikace, které dle této smlouvy vydavatel Nahraje, pokud Publikace nebyly 

Nahrány na základě jiné smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a vydavatelem nebo nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Nahráním jakékoli Publikace vydavatelem nesmí dojít k porušení žádných práv třetích osob, za což plně odpovídá 

vydavatel. Pokud porušením této povinnosti vydavatele vznikne poskytovateli škoda či jiná újma, je ji povinen vydavatel 

poskytovateli nahradit v plné výši.  

 

2) Nahrané Publikace poskytovatel distribuuje do vybraných distribučních míst, která jsou internetovými portály nebo 

mobilními aplikacemi poskytovatele nebo třetích stran, a umožňuje tak konkrétním Čtenářům-třetím osobám nákup a 

přístup k Publikaci nebo jejich souboru, a to na portálu, mobilních aplikacích nebo na internetových stránkách jiných, a 

to: 

a) Za úplatu stanovenou vydavatelem v administraci Digitania. Poskytovatel je oprávněn přijímat takovou úplatu svým 

jménem na svůj účet nebo prostřednictvím poskytovatelem k tomuto stanovenými třetími osobami.  

b) Bezplatně, kdy vydavatel v administraci Digitania Čtenáři nestanoví povinnost platit úplatu za přístup k Publikaci.  

c) Bezplatně prostřednictvím administrace Digitania, a to formou tzv. Hromadné objednávky nebo Voucheru, kterou 

k tomuto účelu může vydavatel použít v souladu s Ceníkem a Obchodními podmínkami.  

    

 

Čl. II. Úplata, doba poskytování služby a platební podmínky 

 

1) Vydavatel je povinen Poskytovateli uhradit poplatky spojení s využíváním Digitania uvedené v Ceníku. Ceník platný 

ke dni uzavření této smlouvy je její Přílohou č.1. Aktuální platný a účinný Ceník je vždy umístěn na 

www.digitania.cz/cenik-vydavatele. Podpisem této smlouvy vydavatel potvrzuje, že se Ceníkem seznámil a souhlasí 

s ním. 

 

2) Poskytovatel je povinen Vydavateli uhradit částky, které Čtenáři zrealizují při nákupu Publikace na distribučních 

místech Poskytovatele a to ponížené o provize třetích stran uvedených v Ceníku.  

 

 

 

http://www.digitania.cz/
http://www.digiport.cz/
http://www.floowie.com/


Smlouva u užívání služby „Digitania“       Strana 2 z 2 
 

3) Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s tím, že výpovědní doba činí 90 dnů ode dne, kdy bude písemná 

výpověď této smlouvy doručena druhé straně.    

a) Ukončením této smlouvy za podmínek v této smlouvě sjednaných pak vždy znamená, že dochází k ukončení 

poskytování služby Digitania, a tedy i ukončení práva užívat Digitania ze strany vydavatele.  

b) Vydavatel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, že v případě ukončení smluvního vztahu mezi vydavatelem a 

poskytovatelem budou Nahrané Publikace před ukončením smluvního vztahu ponechány přístupné pro čtenáře, kteří 

Publikaci zakoupili, ale nebudou již nabízeny novým Čtenářům. Pokud vydavatel nabízel v rámci služby Digitania 

Čtenářům soubor Publikací (předplatné), které vydavatel teprve Nahraje, vydavatel je povinen Nahrát takové budoucí 

Publikace a zpřístupnit je Čtenářům, kteří za takový soubor Publikací zaplatili poskytovateli. Jestliže vydavatel výše 

uvedené poruší, je povinen nahradit poskytovateli jakoukoli škodu, ušlý zisk a jinou újmu, jenž mu vznikne. 

c) V jiných, než výše uvedených výpovědních lhůtách, může poskytovatel nebo vydavatel tuto smlouvu vypovědět jen, 

když tak výslovně stanoví tato smlouva v jiných ustanoveních nebo Podmínky. 

4) Smluvní strany se dohodly, že vzájemné závazky a pohledávky plynoucí z této smlouvy budou započítány. 

 

Čl. III. Další ujednání a podmínky 

 

1) Tato smlouva se řídí právní úpravou účinnou v České republice a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po 

jednom obdrží každá ze smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními 

stranami. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným či neúčinným, nemá tato skutečnost vliv 

na ostatní ustanovení, které zůstávají v platnosti a účinnosti. Změny a doplňky této smlouvy lze uzavírat po dohodě obou 

smluvních stran pouze písemně, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré spory 

vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou projednávány a rozhodovány u obecných soudů České Republiky 

místně příslušných dle sídla poskytovatele. 

 

2) Využívání služby Digitania a další podmínky jejího používání neupravené v této smlouvě se řídí Obchodními 

podmínkami Digitania (dále jen jako „Podmínky“) v jejich aktuální podobě, které jsou umístěny na 

www.digitania.cz/obchodni-podminky. Podpisem této smlouvy vydavatel potvrzuje, že se se zněmím Obchodních 

podmínek seznámil a souhlasí s nimi.  

 

 

V......................... dne ……............ 2023   V ...............................  dne …............. 2023 

 

 

 

Poskytovatel :  ……………………………..                    Vydavatel:    ………………………………..    

 

                    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.digitania.cz/obchodni-podminky

